caneum et intempestivum puto: quae autem palam tyrannice agebat et violentius quam ex regis virtute parabat, haec narrationi tradere et memoria dignare non est indignum.

Cum enim communis sermo aegre ferret regis imperitiam et accipitem insolentiam et contenderet ea undique affluere mala, utrinque reginam urbium circumstrepere ferri radiis et vulneribus, atque inopia rerum necessariorum maximam partem vitam amittere, (tribus enim assibus modius frumenti emebatur et mortuorum non erat facultas sepeliendorum), convenerunt in eundem locum qui summorum pontificum dignitate erant praediti, ad summum horum pastorem et patriarcham Cosmam, et de instantibus ut par erat deliberabant: atque Botaniatae evincens suffragium quia regie imperabat dederunt, neque tamen palam et praecipue propter regis metum: sed ex ratiocinationibus et rationis comparationibus et modis aequis, qui in eandem sententiam et consensum agerent propositum consilium. unus autem ceteris prudentia excellens et ratione et libertatem dicendi nactus natura, principatum habens catholicae Iconii ecclesiae, Ascalone autem Phoeniciae patria glorians et a maioribus tanquam coronam adeptus pietatem, et

ἔχθιστος ἐλογιάθη τῷ τε λογοθέτῃ καὶ αὐτῷ βασιλεῖ. καὶ αὐτίκα τοὺς ἄξοντας αὐτὸν ἀνάρπαστον ἐξαπέστειλαν. ὃ δέ, προγνούς τὸ τῆς ὀργῆς ἀκατάσχετον, ἐντὸς εἰσέδν τῆς δευτέρας σκηπῆς τοῦ μεγάλου ναοῦ τῆς ἁγίας σοφίας, ἦτις ἅγια μὲν ἁγίων τοῖς πύλαι κατωνομάζετο, ἡμῖν δὲ τοῖς τῆς νέας διαθήκης πρὸς τούτῳ καὶ θεσιαστήριον καὶ ἄδυτον καὶ ἰλαστήριον· καὶ τῶν θείων ἀπριξ ἐχόμενος τόπον ἀσυλίας τὴν θεϊαν ἐποιεῖτο ἀντίληψιν. ἀλλ' οἱ πεμφθέντες, εἴτ' ἐξ ἰδίας ἀσεβείας καὶ θηριωδίας εἴτ' ἐκ παραγγελίας τοῦ πέμψαντος, 10 μὴδὲν εὐλαβηθέντες μὴδ' ὑποπτήξαντες τὴν ὄντως θεότευκτον σκηπῆν καὶ τῶν οὐρανίων ἀντίτυπον, ἀλλὰ τῷ θνυμῷ μεθυσθέντες καὶ βακχικόν τι καὶ ἀρειμάνιον συμφρονήσαντες, ἢ τὸ γε ἀληθέστερον εἶπειν, ἀφρόνως ἐπινοήσαντες, εἰς αὐτὸ f. 224 r. τὸ καὶ ἀγγέλοις αἰδέσιμον φρονίως εἰσελαύνουσιν ἰλαστήριον, 15 καὶ τὸν ἀρχιερέα ξιφῆρεις ὄντες ἀνάρπαστον ποιησάμενοι τῷ βασιλεῖ παριστώσιν. ὃ δὲ ἀνήκεστον μὲν οὐδὲν εἰς αὐτὸν διεπράξατο, τὴν τε παρρησίαν τοῦ ἀνδρὸς αἰδεσθεῖς καὶ τὸ ἐν λόγοις εὐδόκιμον, καὶ τὴν ἀπὸ τοῦ θείου νέμεσιν καὶ τὸν ἐκ τοῦ θυσιαστηρίου καταπλαγεῖς ἔλκυσμόν· τὸ δὲ τῆς πα- 20 ρανομίας καὶ ἀτοπίας ἐκκληρώσατο μῦθος ἐκ πάσης ἡλικίας καὶ τύχης καὶ φύσεως.

Καὶ ὡς μὲν οἱ ἀρχηγοὶ ἐκ τοῦ τοιούτου μύθους δίκας

#### 14. φονεῖας C.

qui clarius et disertius consilio sententiam suam significaverat, inimicissimus habitus est logothetae et ipsi regi: atque statim eos, qui eum raptum agerent, miserunt. ille autem praevidens irae impotentiam se subduxit intra secundum tentorium magni templi sanctae sapientiae, quae quidem sancta sanctarum a priscis vocabatur, nobis autem qui novo foederi adstricti sumus, praeterea etiam ara et penetrabile et clementiae sedes, et signa divina assidue tenens loco asyli divinum sibi conciliabat praesidium. sed qui missi erant, sive propria impietate et immanitate sive iussu eius, qui eos miserat, nihil caventes neque verentes revera divinum tentorium et coelestium imaginem, sed animo ebrii et bacchicum quid et belli furorem spirantes sive id quod verius est dictum, imprudenter cogitantes in ipsam vel angelis venerabilem more homicidarum irruunt clementiae sedem et summum pontificem gladiis instructi rapiunt et regi constituunt. is autem crudelle nihil in eum commisit, libertatem dicendi in viro veritus et orationum gloriam, et divina ultione et quod ab ara detractus erat, obstupefactus. odium autem iniuriae et insolentiae sortitus est ab omni aetate et fortuna et natura.

Atque quomodo duces propter tale odium poenas non diu post

οὐκ εἰς μακρὰν ἔτισαν, μὴ δυνηθέντες τὴν θεῖαν ταύτην ἀ-  
 λὴν σωτηρίας ὁδὸν καὶ εἰσοδὸν ἑαυτοῖς ὑπογράψαι, καὶ πόρρω  
 ταύτης ἀποκρουσθέντες τιμωρίας θεοσύλαις πρεπούσας ἤνέ-  
 γκατο, κατὰ καιρὸν ὁ λόγος δηλώσει σαφέστερον· ἔτερον δὲ  
 πάλιν παρηγομήθη τῷ βασιλεῖ, παφλαζούσης τῆς ἀμῆς τοῦ 5  
 κινδύνου, τῆς τοιαύτης ἀτοπίας οὐκ ἔλαττον. τί δὲ τοῦτο;  
 τοὺς δοκοῦντας εὐπορωτέρους εἶναι τῶν ἄλλων θεῖους σηκούς  
 ἀπεσύλησε, τὰ τούτων ἱερὰ σκεύη σὺν αὐτοῖς τοῖς θεοῖς  
 εὐαγγελίοις διὰ τὸν περικείμενον αὐτοῖς κόσμον ἕξ ἐπιτάγμα-  
 τος ἀσεβοῦς ἀφελόμενος, μήτε τῶν τῆς φρικτῆς ἱερουργίας 10  
 καὶ μυστικῆς τραπέζης ἀποσχόμενος κρατήρων ἢ κανῶν ἢ  
 λοιπῶν περιφροαντηρίων, μήτε πέπλων καλυπτόντων τὰ ἱλα-  
 στῆρια μὴτ ἄλλης σκευῆς θεῶν πραγμάτων φεισάμενος. καὶ  
 ταῦτα τῷ παλατίῳ μετενεγκὼν θησαύρισμα πρὸς καταφλέ-  
 γοντος καὶ κρίμα θανάτου ἑαυτῷ ἐθησαύρισ· μηδὲν γὰρ 15  
 ἀπονάμενος πᾶς αὐτῶν ἢ ὅσον ἀμοιβὰς ἀπαισίους καὶ θεήλα-  
 τον ὄργην καὶ παρακοπὴν ἐπισπάσασθαι, καὶ τᾶλλα πάντα  
 τοῦ βασιλικῆς πλοῦτου μετ' ἧχον συναπεβάλετο. τὸ γὰρ  
 πρόσχημα τῆς ἀπορίας οὐκ εἶχεν αὐτῷ συμβαλλόμενον, ὅτι  
 καὶ χρυσὸς αὐτῷ καὶ ἄργυρος κατακεκλεισμένος οὐκ εὐαρίθ- 20  
 μητος ἦν. καὶ ὁ μετ' αὐτὸν βεβασιλευκῶς περιηρημένον  
 ἅπαντα τὸν τοῦ παλατίου πλοῦτον εὐρῶν καὶ διηρησμένον  
 ἐν τῷ καιρῷ τῆς ἀποκηρύξεως τούτου καὶ ἀπελάσεως, τὴν

luerint, non valentes divinam hanc sedem salutis viam et aditum sibi  
 adumbrare, et quomodo deinde ab hac repulsi ultionem sacrilegis ap-  
 tam reportarint, suo tempore oratio declarabit certius. aliud autem  
 rursus iniuste factum est a rege fremente summo periculo tale inso-  
 lentia non minus. quid hoc? templa quae videbantur ceteris ditiora,  
 divina spoliavit, horum sacra instrumenta cum ipsis divinis evangeliiis  
 propter circumdatum iis ornatum ex mandato impio auferens, neque  
 horrendi sacrificii et secretae mensae abstinens vasis et canistris et  
 aspergillis reliquis, neque vestibus clementiae signa tegetibus neque  
 alii apparatusi rerum divinarum parcens, atque haec in palatium trans-  
 ferens thesaurum ignis flagrantis et iudicium mortis sibi congeffit:  
 nihil enim fructus capiens ex iis nisi quod remunerationem infaustam  
 et divinam iram et insaniam contraheret, etiam cetera omnia regia-  
 rum divitiarum cum clamore amisit: praetextum enim inopiae non  
 habebat sibi obveniens, quia et aurum ei et argentum immensum in-  
 clusa erant, et qui post eum regnavit sublatis omnes palatii divitias  
 inveniens et raptas tempore repudiationis huius et exsilii, magno  
 non imminutus est et maxime regio consilio: sed benignis manibus et